



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.05.2024

№ 1714

г. Тамбов

О внесении изменений в приказ управления образования и науки Тамбовской области от 26.05.2022 № 1275 «Об утверждении Порядка согласования управлением образования и науки Тамбовской области назначения должностных лиц исполнительно распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов и городских округов (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования»

В соответствии с частью 1.1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях приведения нормативных правовых актов министерства образования и науки Тамбовской области в соответствие **п р и к а з ы в а ю** :

1. Внести изменение в приказ управления образования и науки Тамбовской области от 26.05.2022 № 1275 «Об утверждении Порядка согласования управлением образования и науки Тамбовской области назначения должностных лиц исполнительно распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов и городских округов (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования» (далее – Порядок):

в наименовании и далее по тексту приказа слово «управлением» заменить словом «министерством»;

в наименовании и далее по тексту приказа слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в приложении к приказу:

в наименовании слово «управлением» заменить словом «министерством»;

в наименовании и далее по тексту приказа слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов»;

в пункте 1 и далее по тексту слово «Управление» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Для согласования назначения кандидата на должность администрация муниципального или городского округа Тамбовской области (далее - муниципальное образование) представляет в Министерство ходатайство с приложением следующих документов:»;

в пункте 6 слова «заместители начальника Управления» заменить словами «заместители министра»;

в пункте 7:

слова «начальник Управления» заменить словом «министр»;

слова «первым заместителем начальника Управления» заменить словами «заместителем министра»;

в приложении № 1 к Порядку:

в абзаце четвертом цифры «108» заменить на цифры «108/8».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Министр образования и науки
Тамбовской области



Т.П. Котельникова